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Inspektorat / Reg. Schulinspektorat Bern-Mittelland, Kreis 10  Eigerplatz 5, Postfach 364 3000 Bern 14 / Mattenhof 
Mosimann Matthias   031 / 635 22 06  matthias.mosimann@be.ch   
 

Präsident Bildungskommission und Gemeinderat Ressort Bildung 
Läderach Rolf Bösingenstrasse 14 3177 Laupen 079 / 449 20 74  rolf.laederach.ch@laupen-be.ch 
Vizepräsident  Zenhäusern Kathrin Schützenstrasse 38 3177 Laupen 076 / 382 17 12  kathrin.zenh@gmail.com 
Präsidentin Elternrat  Marschall Cornelia Gartenstrasse 14 3177 Laupen 078 / 800 17 27  elternrat@schulelaupen.ch 
Sekretariat  Lehmann Nicole  Mühlestrasse 30 3177 Laupen 031 / 740 10 70  schulsekretariat@laupen-be.ch 
Schulleitung Horn Michel und Fasel Carole Mühlestrasse 30 3177 Laupen 031 / 740 10 71  schulleitung@laupen-be.ch 
Lehrerzimmer Primarstufe  Mühlestrasse 28 3177 Laupen 031 / 740 10 73 
Lehrerzimmer Sekundarstufe 1  Mühlestrasse 30 3177 Laupen 031 / 740 10 72 
KG Ahorn  Wyder-Zimmermann Petra Mühlestrasse 32 3177 Laupen 031 / 747 76 16 076 / 495 31 77 (G) 
KG Birke  Geiger Brügger Sandra Birkenweg 7 3177 Laupen 031 / 747 83 22 077 / 498 06 61 (G) 
KG Linde Pulfer Emily Leonie Mühlestrasse 30 3177 Laupen  077 / 501 29 00 (G) 

KG Eiche  Bürgi Yara Mühlestrasse 30 3177 Laupen 031 / 740 10 79 079 / 393 71 57 (G) 

Hauswart  Bodmer Christoph Mühlestrasse 30 3177 Laupen  079 / 414 04 13 (G) christoph.bodmer@laupen-be.ch   
Tagesschule Laupen  Dicke Aline Mühlestrasse 30 3177 Laupen 079 / 328 21 73  tagesschule@laupen-be.ch 
Ferienbetreuung Laupen  Ruprecht Kathrin Mühlestrasse 30 3177 Laupen 077 / 479 77 37  ferienbetreuung@laupen-be.ch 

Schul- und Gemeindebibliothek Mühlestrasse 30 3177 Laupen 031 / 740 10 74   

 Stettler Sarah    sarah.stettler@laupen-be.ch 

 Frutig Doris    doris.frutig@laupen-be.ch 

Primarstufe Ferenbalm Schulhaus SL Morgado Franziska Vogelbuch 3206 Rizenbach 031 / 751 15 17  schulleitung@ferenbalm.ch 
Primarstufe Kriechenwil Schulhaus SL Morgado Franziska Murtenstrasse 44 3179 Kriechenwil 031 / 747 56 75  schulleitung@ferenbalm.ch 
EB (Erziehungsberatung) Bern Effingerstrasse 12 3011 Bern 031 / 633 41 41 
ED (Erziehungsdirektion) Bern Sulgeneckstrasse. 70 3005 Bern 031 / 633 85 11 
Bildung Bern Monbijoustrasse 36 3011 Bern 031 / 326 47 47  info@bildungbern.ch 
Schulverlag plus AG Giacomettistrasse 1 3006 Bern 058 / 268 14 14  info@schulverlag.ch 
 

Gemeindeschreiberei Laupen  Dräyer Thomas Neuengasse 4 3177 Laupen 031 / 740 10 40  thomas.draeyer@laupen-be.ch   
Finanzverwaltung Laupen  Grunder Ulrich Neuengasse 4 3177 Laupen 031 / 740 10 45  ulrich.grunder@laupen-be.ch 
Bauverwaltung  Bigler Thomas Neuengasse 4 3177 Laupen 031 / 740 10 50  thomas.bigler@laupen-be.ch 

Schwimmbad Laupen  Gillenauweg 40 3177 Laupen 031 / 747 78 80 

Pfarramt Laupen  Pfr. Jan Ludwig Reintjes   031 / 747 71 28  jan.reintjes@kirchenregion-laupen.ch  
Prarramt Laupen Sekretariat  Kündig Ursula Läubliplatz 14 3177 Laupen  031 / 747 97 71  ursula.kuendig@kirchenregion-laupen.ch 

Bösingen   katholisch 031 / 747 72 26 

   reformiert  031 / 747 04 60 

Jugendarbeit  Gfeller Michael Murtenstrasse 27c 3177 Laupen 079 / 740 57 05   michael.gfeller@rokja.sensetal.ch 

Schulsozialarbeit  Kadri Nadia Mühlestrasse 30 3177 Laupen 079 / 625 94 18  ssa.kadri@sodirela.ch 

Soziale Dienste Region Laupen  Krankenhausweg 14 3177 Laupen 031 / 747 20 40  sozialedienste@sodirela.ch 

KiTa Laupen Krautgasse 8 3177 Laupen 031 / 747 58 17  kinderbetreuung.kita@laupen.ch   

Schulzahnärzte 
 Dr. med. dent. Karin Kislig Bahnweg 2d 3177 Laupen 031 / 747 74 74 (Zahnärzte im PolyAreal) 
 Dr. med. dent. Hendrik. Jünger Mühlestrasse 2 3177 Laupen 031 / 747 70 25 

Verkehrsinstruktor  Glauser Michael Aeschistrasse 2  3110 Münsingen 031 / 638 65 07 (Polizeiposten)  
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